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jeg egentlig heller ikke erklære mig; jeg troer,
at en Sum af 13,000 Rd. i det kommendel
Aar vil være tilstrækkelig men jeg maa tillade

mig den Bemærkning at det kunde være mu--

ligt, at et større Beløb vilde udfordres, navn-

lig i det Tilfælde, at man vilde see sig istand
til, foruden de Arbeider, der allerede i de

forskjellige Seetioner ere bestemte at,skullesore-
tages, tillige at tage Strækningen fra Randers

over Hobro til Aalborg under Arbeide. Hvis
dette skulde blive Tilfældet, saa kunde det vel

være, at der til Controllen vilde udfordres et

større Beløb, og jeg behøver vist neppe at gjøre
opmærksom paa; af hvor stor Vigtighed det er,

at der haves Midler at anvende til Con-

trollen ved Udførelsen af dette Arbeide. —

Med Hensyn til den Oversigt, der er given over

Arbeidernes nuværende Standpunkt, skal jeg
blot udtale, at der naturligviis senere er skeet
nogen Forandring deri, idet Arbeiderne, da de

bestandigen fortsættes, ere gaaede videre frem,
end her er anført, men det er ikke meget. —

De Nedsættelser af respective 40 og 60 Rd.,

som det ærede Udvalg har foreslaaet med Hen-
syn til Opsigtsbetjentene ved Frederik den Sy-
vendes Canal ag ved Bøgestrømmeu , skal jeg
ikke modsætte mig. Jeg har’troet, at det var

billigt, at de Vedkommende fik denne Forøgelse
i deres Lønninger, og hvad navnlig Opsyns-
manden ved Bøgestrømmen angaaer, kan jeg,i
efter tde Oplysninger, der idetmindste hidtil

have foreligget mig, ikke ansee det for afgjort,
at det vil være muligt at saae Nogen til at

overtage dette Tilsyn for en ringere Snm end

den foreslaaede. Vil Vedkommende imidlertid

gaae ind paa fremdeles at have denne Bestil-

ling, uagtet der skeer denne Nedsættelse af 40

Nd» vil der naturligviis fra min Side Jntet

kunne indvendes derimod. Den Forandring,
som Udvalget har forestaaet med Hensyn til de

180 Rd» der ere forlangte stillede til Dis-

position som Honorar til en Condncteur ved

Frederik den Syvendes Eanal, er jeg' fuld-
kommen enig i. Det har aldeles ikke været

min Mening, at der skulde ansættes nogen fast
Atchiteet eller Condueteur vev denne Eanal, men

kun at have en Sum til Disposition, hvorved
det blev muligt at skaffe sig et kyndigt Tilsym
forsaavidt Arbeider af større Betydning skulde

udføres«’ved Canalen, og denne Hensigt op-
naaes fuldkommen derved, at Summenl over-

føres paa en anden Conto. — Jeg kan heller
ikke have Noget imod, «at de 300 Rd. udgaae,
som ere omtalte i« Betænkningen under Nr. 22,
og som tidligere have været bevilgede til Teg-
ninger over kongelige Bygninger. Jeg troer,
at jeg meget godt vil kunne undvære denne

Sum. — Forsaavidt der i et Ændringsforslag
er forestaaet, at«der paa Budgettet skal optages
en Sum af indtil 1000 Rd. til Foreningen for
Søsartens Fremme, da har jeg allerede
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Formanden: Maaskee jeg maa gjøre den

ærede Minister opmærksom paa, at dette Æn-

dringsforslag ikke hører med til det Afsnit, der

er under Forhandling; det er kun de 7 første
Ændringsforslag og fra Nr.«l——23 i Betænk-

ningen, der høre til dette Afsnit. »

Indenrigsministcrem Saa skal jeg
opsaette de Yttringer, jeg derved kunde have at

fremsætte · « .

Tuxem Det har naturligviis glædet mig
at høre den høitærede Ministers Udtalelse om,

at Planen for Arbeiderne inøbenhavns Havn
nu er saavidt fremskreden, at Arbeidetivil blive

paabegyndt, og da jegi det Hele taget har ud-

talt nnn Atterljendelse af denne Plan, kan det

ogsaa kun glæde mig, at man begynder paa
Arbeidet. Derimod glæder det mig selvfølgelig
mindre, at den høitærede Minister meente, at

han maatte modsætte sig det af flere ærede

Medlemmer og mig stillede Forslag om en Be-

villing af 4000 Rd. Vel modsatte han sig
det ikke ganske, idet han til Slutningen udtalte,
at han ikke kunde modtage denne Bevilling,
hvis den vilde lede til en Standsning af de

Arbeider, som man nu var ifærd med at paa-
begynde. — Det ærede Medlem for Frederiks-
borg Amts Iste Valgkreds (Adler), med hvem
jeg ellers i detHele taget pleier at sympathisere,
udtalte sig saa overordentlig varmt imod den
af os foreslaaede Bevilling, men maaskee dette

hidrører fra, at det ærede Medlem altid nd-

»taler sig varmtiden Sag, han behandler. Det

særede Medlem meente, at Bevillingen af disse

»4000 Nd. vilde skade Kjøbenhavn ganske over-

!ordentlig»;«jeg troer nu ikke, at det vilde skade


